
 

 

 

ALPINE 

VEREINSMEISTERSCHAFTEN  
 

2024 
 

ALTENMARKT/ZAUCHENSEE 

am Samstag, 06.04.2024 

im 

Skiparadies Zauchensee 

Gamskogel II 

  

ERGEBNISLISTEN 





Jury:

Streckendaten:

Vereinsmeisterschaft ALPIN 2024 - BAMBINIS
15. "Alois Herzgsell Gedenk-Rennen"

Ort und Datum: Zauchensee, 06.04.2024
Veranstalter: USC ALTENMARKT/ZAUCHENSEE (4074)
Durchführender Verein: USC ALTENMARKT/ZAUCHENSEE (4074)

Ski Alpin - Riesenslalom

1010F-Wert:

Offizielle Ergebnisliste

Rennleiter: Gsodam Thomas KR
Zeitnehmung&Berechnung: Weissenbacher Andreas KR

Durchgang: 1
Startzeit: 10:45

Länge: 200 mHöhendifferenz: 44 m

Strecke: Gamskogel II

Starthöhe: 1906 m Zielhöhe: 1862 m

Gemeldete Starter:
In der Wertung: 

6
5  (83,33%)

Super-Bambinis männl. (männlich, 2019 - 2023)  
1 9 BRUDER Tim 2019 M 30,34 0,00
2 6 EßL Moritz 2019 M 32,51 2,17

Bambini 7 weibl. (weiblich, 2017)  
1 13 HÖLZ Felicitas 2017 W 21,40 0,00
2 18 ENTFELLNER Lara 2017 W 27,77 6,37

Bambini 7 männl. (männlich, 2017)  
1 15 EßL Anton 2017 M 25,16 0,00

Weissenbacher Andreas KR

Unterschrift Zeitnehmung&Berechnung

Nicht am Start (1. Lauf):         1     (16,67%)
StNr Name JG Klasse

16 MAYRHOFER Laura 2017

Samstag, 6. April 2024, 12:14 Seite 1 von 2Auswertung: Zauchensee

www.skizeit.at - HATTsolution OnTime 20.3.0  - Lizenz 4901 - Zeitnehmung: Alge TdC 8000





Jury:

Streckendaten:

Vereinsmeisterschaft ALPIN 2024
15. "Alois Herzgsell Gedenk-Rennen"

Ort und Datum: Zauchensee, 06.04.2024
Veranstalter: USC ALTENMARKT/ZAUCHENSEE (4074)
Durchführender Verein: USC ALTENMARKT/ZAUCHENSEE (4074)

Ski Alpin - Riesenslalom

1010F-Wert:

Offizielle Ergebnisliste

Rennleiter: Gsodam Thomas KR
Zeitnehmung&Berechnung: Weissenbacher Andreas KR

Durchgang: 1
Startzeit: 09:30

Länge: 520 mHöhendifferenz: 148 m

Strecke: Weltcupstrecke Gamskogel II
J. Hessenberger/C. Hochfellner

Starthöhe: 2010 m Zielhöhe: 1862 m

Kurssetzer:

Gemeldete Starter:
In der Wertung: 

49
45  (91,84%)

Kinder 8 weibl. (weiblich, 2016)  
1 2 BRACHMAYER Lina 2016 W 1:06,27 0,00
2 3 BRUDER Lara 2016 W 1:08,16 1,89

Kinder 8 männl.  (männlich, 2016)  
1 4 HÖLZ Theodor 2016 M 46,70 0,00
2 5 BRACHMAYER Paul 2016 M 56,17 9,47
3 9 SCHNEIDER Theo 2016 M 1:11,60 24,90

Kinder 9 weibl. (weiblich, 2015)  
1 13 REITER Marie Luis 2015 W 51,94 0,00
2 11 ORTNER Paulina 2015 W 59,87 7,93
3 12 HOCHWIMMER Maja 2015 W 1:49,78 57,84

Kinder 9 männl.  (männlich, 2015)  
1 15 GAPPMAIER Xaver 2015 M 52,97 0,00
2 16 HINTERBERGER Felix 2015 M 2:27,41 1:34,44
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Rang StNr Name JG Sex 1. Lauf Diff.

Offizielle Ergebnisliste Vereinsmeisterschaft ALPIN 2024
15. "Alois Herzgsell Gedenk-Rennen"

Ski Alpin - Riesenslalom Zauchensee, 06.04.2024

Kinder 10 weibl. (weiblich, 2014)  
1 17 SCHNEIDER Lara 2014 W 47,64 0,00
2 28 ENTFELLNER Valentina 2014 W 1:02,02 14,38

Kinder 11 weibl. (weiblich, 2013)  
1 21 ORTNER Sophia 2013 W 52,16 0,00
2 22 BRACHMAYER Mia 2013 W 57,52 5,36
3 23 GAPPMAIER Emma 2013 W 1:02,60 10,44

Kinder 11 männl.  (männlich, 2013)  
1 30 RUDINGER Nils 2013 M 41,67 0,00
2 29 RUDINGER Filip 2013 M 42,09 0,42
3 24 LEITER Felix 2013 M 45,36 3,69
4 25 HINTERBERGER Jonas 2013 M 49,75 8,08

Schüler weibl. (weiblich, 2008 - 2011)  
1 33 KIENDLER Johanna 2010 W 39,46 0,00
2 32 HERZGSELL Mathilda 2011 W 41,32 1,86
3 31 SOMOS Anna-Sophie 2009 W 42,25 2,79
4 34 STRANGER Klara 2011 W 1:40,69 1:01,23

Schüler männl. (männlich, 2008 - 2011)  
1 37 STRANGER Simon 2009 M 43,43 0,00

Masters 50 weibl. (weiblich, 1964 - 1973)  
1 38 HERZGSELL Silke 1972 W 49,35 0,00

Masters 40 weibl. (weiblich, 1974 - 1983)  
1 40 GSODAM Elisabeth 1974 W 42,04 0,00

Damenklasse (weiblich, 1994 - 2002)  
1 43 HERZGSELL Clara 2002 W 45,77 0,00

Samstag, 6. April 2024, 13:28 Seite 2 von 4Auswertung: Zauchensee

www.skizeit.at - HATTsolution OnTime 20.3.0  - Lizenz 4901 - Zeitnehmung: Alge TdC 8000



Rang StNr Name JG Sex 1. Lauf Diff.

Offizielle Ergebnisliste Vereinsmeisterschaft ALPIN 2024
15. "Alois Herzgsell Gedenk-Rennen"

Ski Alpin - Riesenslalom Zauchensee, 06.04.2024

Jugend weibl.  (weiblich, 2003 - 2007)  
1 45 HERZGSELL Emilia 2005 W 38,76 0,00
2 47 GSODAM Sarah 2004 W 39,77 1,01

Masters 70 männl. (männlich, 1944 - 1953)  
1 49 PFITZNER Gerhard 1951 M 53,17 0,00

Masters 60 männl. (männlich, 1954 - 1963)  
1 72 SCHNELL Johann 1963 M 38,90 0,00
2 75 SCHNELL Rupert 1958 M 39,68 0,78
3 51 SCHNEIDER Michael 1959 M 43,31 4,41

Masters 50 männl. (männlich, 1964 - 1973)  
1 54 JÄGER Christian 1968 M 38,69 0,00
2 55 GSODAM Thomas 1972 M 39,74 1,05
3 56 HERZGSELL Robert 1969 M 40,40 1,71

Masters 40 männl. (männlich, 1974 - 1983)  
1 59 LINDMOSER Johannes 1978 M 38,69 0,00

Masters 30 männl. (männlich, 1984 - 1993)  
1 64 DÜRAGER Markus 1990 M 38,08 0,00
2 62 SCHNEIDER Bernhard 1993 M 39,47 1,39
3 63 BRUDER Thomas 1984 M 41,22 3,14
4 73 ENTFELLNER Daniel 1990 M 41,92 3,84

Herrenklasse (männlich, 1994 - 2002)  
1 66 WALCHHOFER Stefan 1998 M 38,20 0,00
2 67 RETTENWENDER Johann 1994 M 40,24 2,04
3 68 WALCHHOFER Christian 2000 M 40,31 2,11

Jugend männl. (männlich, 2003 - 2007)  
1 70 GSODAM Philipp 2007 M 40,38 0,00

Samstag, 6. April 2024, 13:28 Seite 3 von 4Auswertung: Zauchensee

www.skizeit.at - HATTsolution OnTime 20.3.0  - Lizenz 4901 - Zeitnehmung: Alge TdC 8000



Rang StNr Name JG Sex 1. Lauf Diff.

Offizielle Ergebnisliste Vereinsmeisterschaft ALPIN 2024
15. "Alois Herzgsell Gedenk-Rennen"

Ski Alpin - Riesenslalom Zauchensee, 06.04.2024

Weissenbacher Andreas KR

Unterschrift Zeitnehmung&Berechnung

Nicht am Start (1. Lauf):         2     (4,08%)
StNr Name JG Klasse

61 MAYRHOFER Sebastian 1976

71 HOCHFELLNER Christian 1989

Nicht im Ziel (1. Lauf):         2     (4,08%)
StNr Name JG Klasse

50 TROJER Josef 1953

57 RONACHER Michael 1968
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Rang StNr Name JG Klasse 1. Lauf Diff.

Offizielles Ergebnis VereinsmeisterIn Vereinsmeisterschaft ALPIN 2024
15. "Alois Herzgsell Gedenk-Rennen"

Ski Alpin - Riesenslalom Zauchensee, 06.04.2024

Damen 
1 45 HERZGSELL Emilia 2005 Jugend weibl. 38,76 0,00
2 33 KIENDLER Johanna 2010 Schüler weibl. 39,46 0,70
3 47 GSODAM Sarah 2004 Jugend weibl. 39,77 1,01
4 32 HERZGSELL Mathilda 2011 Schüler weibl. 41,32 2,56
5 40 GSODAM Elisabeth 1974 Masters 40 weibl. 42,04 3,28
6 31 SOMOS Anna-Sophie 2009 Schüler weibl. 42,25 3,49
7 43 HERZGSELL Clara 2002 Damenklasse 45,77 7,01
8 17 SCHNEIDER Lara 2014 Kinder 10 weibl. 47,64 8,88
9 38 HERZGSELL Silke 1972 Masters 50 weibl. 49,35 10,59

10 13 REITER Marie Luis 2015 Kinder 9 weibl. 51,94 13,18
11 21 ORTNER Sophia 2013 Kinder 11 weibl. 52,16 13,40
12 22 BRACHMAYER Mia 2013 Kinder 11 weibl. 57,52 18,76
13 11 ORTNER Paulina 2015 Kinder 9 weibl. 59,87 21,11
14 28 ENTFELLNER Valentina 2014 Kinder 10 weibl. 1:02,02 23,26
15 23 GAPPMAIER Emma 2013 Kinder 11 weibl. 1:02,60 23,84
16 2 BRACHMAYER Lina 2016 Kinder 8 weibl. 1:06,27 27,51
17 3 BRUDER Lara 2016 Kinder 8 weibl. 1:08,16 29,40
18 34 STRANGER Klara 2011 Schüler weibl. 1:40,69 1:01,93
19 12 HOCHWIMMER Maja 2015 Kinder 9 weibl. 1:49,78 1:11,02

Herren 
1 64 DÜRAGER Markus 1990 Masters 30 männl. 38,08 0,00
2 66 WALCHHOFER Stefan 1998 Herrenklasse 38,20 0,12
3 59 LINDMOSER Johannes 1978 Masters 40 männl. 38,69 0,61
3 54 JÄGER Christian 1968 Masters 50 männl. 38,69 0,61
5 72 SCHNELL Johann 1963 Masters 60 männl. 38,90 0,82
6 62 SCHNEIDER Bernhard 1993 Masters 30 männl. 39,47 1,39
7 75 SCHNELL Rupert 1958 Masters 60 männl. 39,68 1,60
8 55 GSODAM Thomas 1972 Masters 50 männl. 39,74 1,66
9 67 RETTENWENDER Johann 1994 Herrenklasse 40,24 2,16

10 68 WALCHHOFER Christian 2000 Herrenklasse 40,31 2,23
11 70 GSODAM Philipp 2007 Jugend männl. 40,38 2,30
12 56 HERZGSELL Robert 1969 Masters 50 männl. 40,40 2,32
13 63 BRUDER Thomas 1984 Masters 30 männl. 41,22 3,14
14 30 RUDINGER Nils 2013 Kinder 11 männl. 41,67 3,59
15 73 ENTFELLNER Daniel 1990 Masters 30 männl. 41,92 3,84
16 29 RUDINGER Filip 2013 Kinder 11 männl. 42,09 4,01
17 51 SCHNEIDER Michael 1959 Masters 60 männl. 43,31 5,23
18 37 STRANGER Simon 2009 Schüler männl. 43,43 5,35
19 24 LEITER Felix 2013 Kinder 11 männl. 45,36 7,28
20 4 HÖLZ Theodor 2016 Kinder 8 männl. 46,70 8,62
21 25 HINTERBERGER Jonas 2013 Kinder 11 männl. 49,75 11,67
22 15 GAPPMAIER Xaver 2015 Kinder 9 männl. 52,97 14,89
23 49 PFITZNER Gerhard 1951 Masters 70 männl. 53,17 15,09
24 5 BRACHMAYER Paul 2016 Kinder 8 männl. 56,17 18,09
25 9 SCHNEIDER Theo 2016 Kinder 8 männl. 1:11,60 33,52
26 16 HINTERBERGER Felix 2015 Kinder 9 männl. 2:27,41 1:49,33
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Rang StNr Name JG Sex Klasse 1. Lauf

Ergebnisliste Gemischt Vereinsmeisterschaft ALPIN 2024
15. "Alois Herzgsell Gedenk-Rennen"

Ski Alpin - Riesenslalom Zauchensee, 06.04.2024

1 64 DÜRAGER Markus 1990 M Masters 30 männl. 38,08
2 66 WALCHHOFER Stefan 1998 M Herrenklasse 38,20
3 59 LINDMOSER Johannes 1978 M Masters 40 männl. 38,69
4 54 JÄGER Christian 1968 M Masters 50 männl. 38,69
5 45 HERZGSELL Emilia 2005 W Jugend weibl. 38,76
6 72 SCHNELL Johann 1963 M Masters 60 männl. 38,90
7 33 KIENDLER Johanna 2010 W Schüler weibl. 39,46
8 62 SCHNEIDER Bernhard 1993 M Masters 30 männl. 39,47
9 75 SCHNELL Rupert 1958 M Masters 60 männl. 39,68

10 55 GSODAM Thomas 1972 M Masters 50 männl. 39,74
11 47 GSODAM Sarah 2004 W Jugend weibl. 39,77
12 67 RETTENWENDER Johann 1994 M Herrenklasse 40,24
13 68 WALCHHOFER Christian 2000 M Herrenklasse 40,31
14 70 GSODAM Philipp 2007 M Jugend männl. 40,38
15 56 HERZGSELL Robert 1969 M Masters 50 männl. 40,40
16 63 BRUDER Thomas 1984 M Masters 30 männl. 41,22
17 32 HERZGSELL Mathilda 2011 W Schüler weibl. 41,32
18 30 RUDINGER Nils 2013 M Kinder 11 männl. 41,67
19 73 ENTFELLNER Daniel 1990 M Masters 30 männl. 41,92
20 40 GSODAM Elisabeth 1974 W Masters 40 weibl. 42,04
21 29 RUDINGER Filip 2013 M Kinder 11 männl. 42,09
22 31 SOMOS Anna-Sophie 2009 W Schüler weibl. 42,25
23 51 SCHNEIDER Michael 1959 M Masters 60 männl. 43,31
24 37 STRANGER Simon 2009 M Schüler männl. 43,43
25 24 LEITER Felix 2013 M Kinder 11 männl. 45,36
26 43 HERZGSELL Clara 2002 W Damenklasse 45,77
27 4 HÖLZ Theodor 2016 M Kinder 8 männl. 46,70
28 17 SCHNEIDER Lara 2014 W Kinder 10 weibl. 47,64
29 38 HERZGSELL Silke 1972 W Masters 50 weibl. 49,35
30 25 HINTERBERGER Jonas 2013 M Kinder 11 männl. 49,75
31 13 REITER Marie Luis 2015 W Kinder 9 weibl. 51,94
32 21 ORTNER Sophia 2013 W Kinder 11 weibl. 52,16
33 15 GAPPMAIER Xaver 2015 M Kinder 9 männl. 52,97
34 49 PFITZNER Gerhard 1951 M Masters 70 männl. 53,17
35 5 BRACHMAYER Paul 2016 M Kinder 8 männl. 56,17
36 22 BRACHMAYER Mia 2013 W Kinder 11 weibl. 57,52
37 11 ORTNER Paulina 2015 W Kinder 9 weibl. 59,87
38 28 ENTFELLNER Valentina 2014 W Kinder 10 weibl. 1:02,02
39 23 GAPPMAIER Emma 2013 W Kinder 11 weibl. 1:02,60
40 2 BRACHMAYER Lina 2016 W Kinder 8 weibl. 1:06,27
41 3 BRUDER Lara 2016 W Kinder 8 weibl. 1:08,16
42 9 SCHNEIDER Theo 2016 M Kinder 8 männl. 1:11,60
43 34 STRANGER Klara 2011 W Schüler weibl. 1:40,69
44 12 HOCHWIMMER Maja 2015 W Kinder 9 weibl. 1:49,78
45 16 HINTERBERGER Felix 2015 M Kinder 9 männl. 2:27,41
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